1) De hac proditione Witowdi, quam scriptor hic non satis dilucide narrat, accuratius egit Yoigt T. V. 436. sequ.

2) Marienwerder.

3) Oportet esse sine dubio Gurgenburg (Georgenburg), ut est etiam apud Lindenblatt. p. 54. cf. Yoigt T. V. 457. adn. 2. ubi ex alio vetere fonte etiam Georgenburg non Iusterburg commemoratur.

4) Fortasse commendator. Yoigt l. l.

5) Sudemundus erat levir Witowdi et princeps Wesiskensis. Lindenblatt. p. 54.

6) Vicecommendator. cfr. Yoigt l. l.

R O Z D Z I A Ł XXVI.

Książę Witold poznał, że knowane jego podstępny były uzupełnione, a gdyby się tak niebyło stało, jak później się stało, to on gorsze był wymyślił zdrady. Powziął on zamiar zaprosić dyguitarzy na obiad, a potem ich wszystkich podstępnie pojmać w niewolę.¹⁾ Miał także być i król Jagiello, a to była pierwsza jego zdrada tajemnie knowana.

Mistrz postawiwszy²⁾ zamek, do domu powrócił. Bawił tam Witold, który później dokonał knowane podstępny i pisał listy i marszałkowi doniósł, że Szyrgal był się przeciw chrześcianom sklonił i że to wcale podstępnie był uczynił, i że się uzbrajał, aby Insterburga³⁾ dostać. Gdy przybył do zamku, bracia go przyjęli, miał albowiem pozwolenie od mistrza, iść gdzieby chciał, na czem źle wyszli. Brat Jan de Aldenhof, który go przyjął, ranny został w głowę od Sudemunda⁴⁾ dwupiórną strzałą i włócznią na śmierć przeszyty; wielu także łuczników zabito, a vicekommandor w niewolę wzięty został z dziesięcią braćmi i Teodorykiem de Kru-ste,⁵⁾ zrabowawszy zamek, do szczętu spalili go. Witold zdraj-

1) Yoigt T. Y. str. 436. dokładniejsze daje wiadomości o tem podejściu Witolda.

2) Marienwerder.

3) Bezwątpienia ma to być Gurgenburg (Georgenburg) jak pisze Lindenblatt str. 54. Porównaj Yoigta T. Y. str. 437. nota 2.

4) Sudemund był szwagrem Witolda, jak pisze Lindenblatt str. 54.

5) Był on komandorem zamku (czytaj Voigta).

Celeriter Wytaut traditor cum captivis et preda in Mergenburg est reversus, ibique cristianos captivans omniaque rapiens et domum comburens, transiit in Lithwaniam. Sed antequam huiusmodi dolos perfecisset, ut ampliozem haberet inter cristicolas confidenciam, baptizari se fecit in Tappiow; Magisterque Wygandus⁷⁾ supra dictus et Schultecissa de Tappiow eum ad fontem baptismatis tenuerunt.

Tradimento huiusmodi facto cum captivis transiit in Wylam, Regem quoque Jagel induxit; qui cum interrogaret eum, an Mergenburg posset vincere, (et) ait: tu habens terras et populum apporta bombardas etc. cito obtinebimus eum⁸⁾ cum potentia nostra, et ait rex: forte magister invadet nos; et respondit: nec in uno mense valebit, et interim complebimus voluntatem nostram. Quidquid vero in et ante hanc domum factum est, sequitur. In feria 4ta in die sancti Mathei succenderunt eam.⁹⁾ Mimitam armaverant, quod nemo poterat per eum transire. In prima tamen vespera factus est conflictus et ex utraque parte aliqui ceciderunt. Acceduntque ad castrum¹⁰⁾ et commendator Hinricus de Cleen¹¹⁾ ad suos ait: quod videtur vobis de isto exercitu? et responderunt: plures pridem fuerunt nec obtinuerunt, sed quia Mimitam custodia armaverunt, grave erit nobis. Crustina die supervenit rex Schirgal cum copia magna et duabus machinis et multis vicibus iniciunt in castrum. Altera die Jagel et Wytaudt maiorem